
Ofruesit e
parë të
shërbimeve
për viktima 
të dhunës
në familje 
në Kosovë

MBANI MEND!

Keni të drejtë të kërkoni nga policia, 

mbrojtësit e viktimave, 

strehimoret dhe Qendrat për 

Punë Sociale që t'ju ndihmojnë në 

dorëzimin e kërkesës për urdhër 

mbrojtjeje.  

Urdhri i mbrojtjes është vendim që 

nxirret nga gjykata, me të cilin 

kryesi i veprës urdhërohet të 

qëndrojë larg jush.

Keni të drejtë të kontaktoni me 

ofruesit e shërbimeve në gjuhën 

tuaj.

 

Ju mund të kërkoni mbështetje, 

pavarësisht kufizimeve të lëvizjes 

që lidhen me COVID-19. 

Të gjithë ofruesit e shërbimeve 

për viktimat e dhunës në familje 

në të gjithë Kosovën mbeten të 

hapur dhe funksionalë gjatë 

pandemisë COVID-19.   

• Mitrovica e Veriut: +383 28 497 483
• Mitrovica e Jugut: +383 44 209 878
• Novobërdë: +383 44 629 586
• Obiliq: +383 45 890 861
• Partesh: +383 49 956 952
• Pejë +383 44 298 803
• Podujevë: +383 44 123 283 
• Prishtinë: +383 44 260 770
• Prizren: +383 44 955 168
• Rahovec: +383 44 200 658 
• Ranillug: +383 49 774 950
• Shtime: +383 44 722 918
• Skenderaj: +383 28 582 247
• Shtërpcë: 
+383 49 921 585 dhe +383 44 130 463 
• Suharekë: +383 44 183 877 
• Viti: +383 44 194 041
• Vushtrri:
+383 28 570 609 dhe +383 28 572006
• Zubin Potok: +383 28 460 064
• Zveçan: +383 28 6651

ZYRA PËR MBROJTJE DHE
NDIHMË VIKTIMAVE 

POLICIA E KOSOVËS
NJËSIA PËR DHUNË NË FAMILJE

INSTITUCIONET
SHËNDETËSORE

QENDRA PËR
PUNË SOCIALE 

Nëse jeni viktimë e dhunës në familje,  

KONTAKTONI njërin nga ofruesit e

shërbimeve!

Dhuna në familje nuk është 

çështje private!

Dhuna në familje është krim!

Dhuna në familje mund të jetë 

fizike, psikologjike, seksuale dhe 

ekonomike.  STREHIMORET PËR VIKTIMAT
E DHUNËS NË FAMILJE

Qendrat për punë sociale (vazhdim)



POLICIA E KOSOVËS

Kontaktoni: 0800 19999 ose 
192, funsionale 24/7 

Mund të përdorni edhe 
aplikacionin mobil: Lajmero 
Policine për të raportuar 
dhunën në familje
(aplikacion në dispozicion në shqip, 
serbisht dhe anglisht në Google Play  pa 
pagesë). 

Mundëson sigurinë tuaj, harton raportin 

policor për rastet e dhunës në familje, si 

dhe ju ndihmon t'i kontaktoni shërbimet 

e tjera, përfshirë strehimoret.

MBROJTËSIT E VIKTIMAVE 

Shërbimet e tyre janë pa pagesë!

Ju ndihmojnë në çështjet ligjore dhe ju 

përfaqësojnë në gjykatë.

Kontaktoni: 0 800 11 112 
funsionale 24/7

ose cilëndo nga zyrat rajonale:
 

• Ferizaj: +383 44 161 138 dhe 0290 325 602  

• Gjakovë:

+383 44 418 668 dhe (tel) +381 390 320 228 

• Gjilan: +383 44 310 467dhe 0280 320 462

• Mitrovica e Jugut: +383 44 310 46

• Pejë:

+383 44 348 164 dhe (tel) +383 39 421 194 

• Prishtinë: 

+383 44 345 357 dhe +383 44 425 471

• Prizren:  +383 44 345 360 

INSTITUCIONET E KUJDESIT
SHËNDETËSOR

Mund t'ju ofrojnë ndihmën e parë dhe 

mbështetje psikosociale pa pagesë.

Kontaktoni një nga spitalet rajonale:

• Spitali Rajonal i Gjilanit: 

+383 280 321 111/0280 320 190

• Spitali i Mitrovicës +383 43 99 77 88 

• Spitali i Pejës: +383 49 930 296 

• Qendra Kryesore e Mjekësisë Familjare

në Prishtinë: +383 44 255 930

• Spitali i Prizrenit: 

+383 49 216 197 dhe +383 44 216 197

STREHIMORET PËR VIKTIMAT E
DHUNËS NË FAMILJE

Ju ofrojnë strehim të sigurt, ushqim dhe 

mbështetje psikosociale menjëherë.

Kontaktoni një nga strehimoret rajonale:

• Ferizaj: +383 44 779 799

• Gjakovë: 

+383 44 830 151 dhe +383 44 923 294

• Gjilan:  +383 44 125 729 dhe 0280 325 700

Strehimi ofrohet edhe për fëmijët tuaj, 

përfshirë djemtë, deri në moshën 12 

vjeçe. 

Strehimoret për viktimat e dhunës në 

familje janë të hapura edhe gjatë 

pandemisë COVID-19.  

• Mitrovicë: +383 44 847 281

• Novobërdë: +383 44 893 584

• Pejë:

+ 383 44 223 543 dhe (tel) 039 421 398

• Prishtinë: + 383 44 425 111

• Prizren: + 383 44 380 345  

• Zubin Potok: +383 28 478 388

QENDRAT PËR PUNË SOCIALE

Do t'ju informojë për shërbimet sociale 

dhe mbështetjet financiare në 

dispozicion. Ato mund t'ju ofrojnë 

këshilla psikosociale dhe ndihmë 

administrative. Ato ju ndihmojnë që t'i 

kërkoni shërbimet e tjera. 

Kontaktoni njërën nga qendrat: 

• Deçan: 
+383 44 327 961 dhe +383 44 125 026 
• Dragash: +383 44 415 635
• Ferizaj:  +383 49 924 606
• Fushë Kosovë:  +383 44 455 327 
• Gjakovë: +383 44 122 599
• Gjilan:  +383 44 125 519 
• Gllogoc: 038 584 356 dhe +383 44 181 622
• Graçanicë: +383 49 776 700
• Hani i Elezit: +383 44 280 363
• Istog: +383 49 766 504
• Junik: +383 44 253 293
• Kaçanik: +383 44 709 047 
• Kamenicë: +383 44 230 892
• Klinë: +383 44 125 026 dhe +383 49 920 699 
• Kllokot: +383 44 511 285
• Leposaviq:
+383 28 83 250 dhe +383 28 83 977
• Lipjan: +383 44 312 184
• Malishevë: +383 45 985 209
• Mamushë: +383 44 726 465 


